Edição N°064/2023 11 de Abril de 2023

PORTARIA N° 015/2023

Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal de

Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de n° 12/2023 – Assessoria

Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85,

IX da lei 059/99, o servidor DAMIÃO ALVES DA

COSTA, com lotação na secretaria de SAÚDE deste

Município, por assiduidade referente ao período

aquisitivo: 10/12/1999 à 10/12/2009 a considerar de

01/04/2023 à 29/06/2023, como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-se.

Teixeira (PB), 01 de ABRIL de 2023.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0068/2023

OBJETO:  Contratação de empresa para execução de

obra CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL no

município de Teixeira, conforme especificações no

edital e seus anexos

FUNDAMENTO: C.V: 914401/2021 – MTUR;   Lei

8.666/93 atualizada.

DATA REUNIAO:   02 de maio de 2023, as 08h30m, na

sala da CPL.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h. Os interessados poderão obter o Edital

completo pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB,  11 de abril de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

006/2023 LEI N. 14.133/

OBJETO: Contratação emergencial de serviços de

locação de caminhões tipo pipa com capacidade mínima

de 7.000 litros, com motorista, visando realizar

fornecimento provisório de agua potável na zona urbana

do município, para atender o convenio nº 010/2023

firmado entre a Secretaria de Estado Infraestrutura e dos

Recursos Hídricos-SEIRH, através da Gerencia

Executiva da Defesa Civil, distribuindo nos pontos

indicados pela secretaria requisitante do município,

conforme especificações constantes no Termo de

Referência

LICITANTES VENCEDORES: 01- ELF TEIXEIRA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº

17.560.794/0001-40, vencedor do item 01, no valor

mensal de R$ 10.000,00 (Dez mil reais); 02-

REYNALDO NUNES, portador do CPF: 056.413.314-

06, vencedor do item 02, no valor mensal de R$

10.000,00 (Dez mil reais); 03- JOSÉ VALDEMIR

CAVALCANTE, portador do CPF: 584.717.904-91,

vencedor do item 03, no valor mensal de R$ 10.000,00

(Dez mil reais); 04- ROBERTO ALVES DE LUCENA,

portador do CPF: 023.671.534-85, vencedor do item 04,

no valor mensal de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Teixeira – PB, 29 de março de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Rafael Bezerra Vital

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO

LICITAÇÃO E CONTRATOS